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Lovforslag fra beskæftigelsesministeren 
 

Ændring af lov om arbejdsskadesikring i Grønland (Harmonisering af 

regler om anmeldelse, en lempeligere vurdering af anerkendelses-

spørgsmålet ved arbejdsulykker m.v.) (Feb I) 

 

Med lovforslaget foreslås det, at ændringer, der svarer til ændringer gennem-

ført ved tre ændringslove af den danske arbejdsskadesikringslov i 2019, 

2020 og 2021, også bliver gennemført i den grønlandske arbejdsskadesik-

ringslov. Herudover foreslås det, at de lovbestemte frister for behandling af 

arbejdsskadesager, som er blevet afskaffet i Danmark ved lov i 2023, ligele-

des afskaffes i Grønland. Lovforslaget er en opfølgning på regeringsgrundla-

get ”Ansvar for Danmark” fra december 2022.  

 

 

Lovforslag fra erhvervsministeren 
 

Lov for Grønland om oplysninger, der skal medsendes ved overførsel af 

midler (Okt I) 

 

Formålet med lovforslaget er at sætte Europa-Parlamentets og Rådets for-

ordning (EU) 2023/1113 af 31. maj 2023 om oplysninger, der skal medsen-

des ved pengeoverførsler og ved overførsler af visse kryptoaktiver og om 

ændring af direktiv (EU) 2015/849 i kraft for Grønland. Endvidere er formålet 

at sikre, at pengeoverførelser mellem Grønland og Danmark ikke begrænses 

af, at Grønland ikke har en ækvivalent regulering på dette område. Lov-

forslaget er en opfølgning på regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark” fra 

december 2022.  

 

Ændring af lov for Grønland om kapital og tilsynsmæssige krav for kre-

ditinstitutter og investeringsselskaber (Gennemførsel af Europa-

Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2024/1623 af 31. maj 2024 om 

ændring af forordning (EU) nr. 575/2013) (Jan I) 

 

Lovforslaget har til formål at sætte reglerne i EU’s kapitalkravsforordning 

(CRR III) i kraft i Grønland. Formålet med lovforslaget er at styrke den finan-

sielle stabilitet i Grønland og sikre samhandlen i rigsfællesskabet. Lovforsla-

get er en opfølgning på regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark” fra de-

cember 2022.  
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Lovforslag fra justitsministeren 
 

Ændring af retsplejelov for Grønland (Aktindsigt, kriminalprocessuelle 

tvangsindgreb, anonyme vidner, digital og forenklet digital forkyndelse 

og politiets anvendelse af agenter som led i efterforskningen af lovover-

trædelser m.v.) (Okt I) 

 

Lovforslaget har for det første til formål at udvide offentlighedens adgang til 

aktindsigt i domme med henblik på at sikre størst mulig åbenhed og indsigt i 

domstolenes arbejde i Grønland. Lovforslaget har for det andet til formål at 

forbedre politiets efterforskningsmuligheder for at sikre en effektiv bekæm-

pelse af alvorlig og mere organiseret kriminalitet, herunder ved at anvende 

agenter, samt at forbedre beskyttelsen af vidner. Lovforslaget har for det 

tredje til formål at indføre regler om digital forkyndelse og forenklet digital 

forkyndelse, så der også i grønlandsk retspleje kan drages fordel af de mu-

ligheder, der nu ligger i digital kommunikation. Lovforslaget er en opfølgning 

på regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark” fra december 2022. 

 

Ændring af retsplejelov for Grønland, kriminallov for Grønland, lov for 

Grønland om pant og lov om ægteskabets retsvirkninger som sat i kraft 

for Grønland (Gennemførelse af dele af flerårsaftale for domstolene 

2024-2027) (Nov II)  

 

Lovforslaget har til formål at gennemføre en række af de initiativer vedrøren-

de Grønland i flerårsaftalen om domstolenes økonomi, som kræver lovæn-

dring. Lovforslaget er en opfølgning på regeringsgrundlaget ”Ansvar for 

Danmark” fra december 2022 og aftalen om domstolenes økonomi 2024-27 

mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Socialistisk 

Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance, Det Konservative Fol-

keparti, Enhedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Alternativet og 

Nye Borgerlige fra november 2023.  

 

Ændring af retsplejelov for Grønland (Betalingspåkrav) (Jan I) 

 

Lovforslaget har til formål at indføre samme mulighed for forenklet behand-

ling af inkassosager, som er gældende i Danmark.  Lovforslaget er en op-

følgning på regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark” fra december 2022.  

 

Ændring af kriminallov for Grønland, retsplejelov for Grønland og vå-

benlov for Grønland (Styrket indsats mod stalking, kriminalisering af 

identitetsmisbrug og afbrydelse af påtalefrist m.v.) (Jan II) 

 

Lovforslaget har til formål at styrke indsatsen mod stalking, gennemføre en 

kriminalisering af identitetsmisbrug og forenkle reglerne om afbrydelse af 

påtalefristen. Endvidere har lovforslaget til formål at etablere de fornødne 

bemyndigelser med henblik på at kunne fastsætte administrative regler om 
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udgang m.v. for personer anbragt i hospital eller institution i henhold til rets-

afgørelser i medfør af den grønlandske kriminallov og retsplejelov.  Lov-

forslaget er en opfølgning på regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark” fra 

december 2022.  

 

 

Lovforslag fra skatteministeren 
 

Lov om indgåelse af tillægsaftale til den dansk-grønlandsk dobbeltbe-

skatningsaftale (Nov I)  

 

Lovforslaget har til formål at gennemføre tillægsaftale af 19. august 2024 til 

ændring af den dansk-grønlandske dobbeltbeskatningsaftale af 18. oktober 

1979 til undgåelse af dobbeltbeskatning for så vidt angår indkomst- og for-

mueskat samt om bistand i skattesager, som ændret senest ved tillægsaftale 

af 20. februar 2012. Ved vedtagelse af lovforslaget giver Folketinget sit sam-

tykke til, at regeringen på Danmarks vegne tiltræder aftalen. 

 

Redegørelse fra statsministeren 

Redegørelse om rigsfællesskabet 2025 (Feb II) 

 

Redegørelse fra udenrigsministeren 

Arktisk redegørelse 2024 (Okt I) 

 

 

Lovforslag fra udlændinge- og Integrationsministeren 
 

Ændring af udlændingeloven (Mulighed for med henblik på behandlin-

gen af opholdstilladelser på Færøerne og i Grønland at sætte regler om 

gebyr og registersamkøring i kraft samt for at delegere kompetencen til 

at udstede langtidsvisum til en færøsk myndighed m.v.) (Nov I)  

 

Formålet med lovforslaget er navnlig at gøre det muligt at indføre gebyrfinan-

sieret behandling af sager om opholds- og arbejdstilladelse i Grønland 

og/eller på Færøerne. Lovforslaget har endvidere til formål at indhente en ny 

anordningshjemmel med henblik på ikrafttrædelse af dele af udlændingelo-

vens § 44 a om adgang til oplysninger til brug for behandling af udlændinge-

sager m.v. Lovforslaget er en opfølgning på regeringsgrundlaget ”Ansvar for 

Danmark” fra december 2022.  
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Lovforslag med delelementer vedr. Grønland, som for-

ventes behandlet i andre stående udvalg: 
 

Lovforslag fra skatteministeren 
 

Ændring af lov om et indkomstregister, skatteforvaltningsloven, skatte-

kontrolloven og forskellige andre love (Terminaladgang for skattefor-

valtningen i Grønland til visse oplysninger i indkomstregisteret, sane-

ring og modernisering af sanktionsbestemmelser på skatteområdet, 

indhentelse af kontroloplysninger hos visse tredjemænd til brug for 

indberetningskontrol og kontrol vedrørende indeholdelse af kildeskat 

m.v.) (Okt I)  

 

Lovforslaget har til formål at give Skattestyrelsen i Grønland terminaladgang 

til oplysninger i indkomstregisteret, som i dag udveksles automatisk fra Dan-

mark til Grønland. Denne del af lovforslaget er en opfølgning på regerings-

grundlaget ”Ansvar for Danmark” fra december 2022. Formålet er desuden at 

tilkendegive et ønsket sanktionsniveau for overtrædelse af reglerne om om-

kostningsgodtgørelse og at give Skatteforvaltningen adgang til at indhente 

kontroloplysninger hos visse tredjemænd i forbindelse med indberetningskon-

trol eller kontrol af indeholdelse af kildeskat. Formålet er derudover at sikre 

klarere lovgivning om eSkatData for kreditvirksomheder. Endelig er det for-

målet at gennemføre en række ændringer af sanktionsmulighederne på skat-

teområdet ved at ophæve bestemmelser, der ikke længere anvendes, og ved 

at modernisere bestemmelser, der ikke længere er tidssvarende.  

 

 

Lovforslag fra udlændinge- og integrationsministeren 
 

Ændring af udlændingeloven, hjemrejseloven, integrationsloven og lov 

om kompensation til naboer omkring Udrejsecenter Kærshovedgård 

(Gennemførelse af rådsafgørelse om Cyperns anvendelse af Schengen-

informationssystemet (SIS) samt rådsafgørelse om Bulgariens og Ru-

mæniens fulde anvendelse af Schengenreglerne, beregning af kortva-

rigt ophold i Schengenområdet, på Færøerne og i Grønland som følge 

af ind- og udrejsesystemet (EES), pligt til afgivelse af biometriske op-

lysninger til brug for ind- og udrejsesystemet, ændring af reglerne om 

klageadgang i forbindelse med Dublinoverførsler, ændring af reglerne 

om indberetning i SIS, afskaffelse af opholdstilladelse som udsendel-

seshindret og ændring af betingelserne for kompensation til naboer 

omkring Udrejsecenter Kærshovedgård) (Okt I)  

 

Lovforslaget skal sikre, at dansk ret ensrettes med forskellige dele af EU-

retten, herunder SIS-forordningens bestemmelser om indberetning i Schen-

geninformationssystemet (SIS). Lovforslaget skal også ophæve de nuværen-

de særlige forhold for Bulgarien og Rumænien i forhold til Schengenreglerne, 
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ligesom de særlige regler vedrørende Cyperns anvendelse af SIS ophæves 

m.v. Lovforslaget vil ligeledes indebære afskaffelse af opholdstilladelse som 

udsendelseshindret som følge af opgavebortfald i staten. Denne del af lov-

forslaget er en opfølgning på regeringens forslag til finanslov for 2025. Lov-

forslaget indeholder også en justering af reglerne om kompensation til naboer 

omkring Udrejsecenter Kærshovedgård. 
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